• parcelamento simplificado/internet 
Constituído em 60 parcelas e consolidado em Agosto/2023. O saldo em 31/12/23 é 
de R$ 3.301.389,71. 

7 .  PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

a) Capital Social 
O Capital Subscrito e Integralizado da Companhia de Engenharia de Santos – CET-
Santos é de R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais), cujo montante 
pertence integralmente a Prefeitura Municipal de Santos. 

b) Reservas de Capital 
Constituída pela Correção Monetária das Demonstrações Financeiras. Todavia, a 
partir de 1996, essa prática foi extinta (Lei nº 9.249 de 26/12/1995, Art.